
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

 
 Azienda per l'assistenza sanitaria n.2 

"Bassa Friulana-Isontina" 
 

Gorizia 
 

 
 
 

Determinazione  n. 30  del  12/01/2017 
 
 

 
 

 
 

Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE  
 
OGGETTO :  "Il Mosaico" Consorzio di Cooperative Sociali di Gorizia. Affidamento, 

ex art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, del servizio di 
riqualificazione e messa in sicurezza delle aree verdi del Parco Basaglia 
di Gorizia. CIG ZA51CB1E0B 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
 

 
Rilevato che il piano investimenti per l’anno 2015 prevede uno specifico finanziamento di € 20.000,00 

per la riqualificazione e messa in sicurezza delle aree verdi del Parco Basaglia di Gorizia; 

Ritenuto di poter affidare al Consorzio di Cooperative Sociali “Il Mosaico” di Gorizia, aggiudicatario 
del Servizio di manutenzione delle aree verdi dell’Azienda, la manutenzione straordinaria del Parco 
Basaglia per la sua riqualificazione e messa in sicurezza, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del d.lgs. n. 
50/2016; 

Vista la relazione tecnica e quadro economico per la riqualificazione del parco, presentata dal 
Consorzio “Il Mosaico” che prevede: 

• Potatura di 15 Sapindaceae (€ 2.600,00) 

• Potatura di 6 Pinaceae (€ 1.900,00) 

• Potatura di 5 Abetaceae (€ 1.400,00) 

• Potatura di 4 Cedri (€ 1.900,00) 

• Potatura di 1 Quescus Ilex secolare (€ 980,00) 

• Potatura di 4 Tigliaceae (€ 1.980,00) 

• Potatura e consolidamento di 1 Cedro del Libano (€ 1.100,00) 

• Abbattimento di 3 piante malate (€ 1.220,00) 

• Fresatura ceppaie (€ 1.430,00) 



 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la 
normativa vigente. 
 

• Interventi di endoterapia su 14 piante (€ 1.200,00) 

• Fornitura e posa in opera di piante di Laurus Nobilis (€ 683,00) 

per una spesa complessiva di € 16.393,00 più IVA; 

Richiamato che il presente provvedimento viene proposto dal Responsabile della Struttura Complessa  
Gestione Patrimonio Edilizio e Impianti ing. Debora Furlani, che ne attesta la legittimità e la regolarità 
tecnica e l’opportunità di procedere all’adozione del medesimo; 

Controllata la regolarità dell’istruttoria nonché la compatibilità della pratica con la normativa vigente; 
Visto il Regolamento aziendale per l’acquisizione di beni, servizi e lavori in economia, adottato 

con Decreto del direttore Generale n. 572 del 05.11.2015 
Vista la L.R. n. 49/1996; 

Visto il D.Lgs n. 50/2016 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, al Consorzio di Cooperative Sociali “Il Mosaico” di 

Gorizia, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, la riqualificazione e messa in 
sicurezza delle aree verdi del Parco Basaglia di Gorizia, meglio descritta nelle premesse, al costo totale 
di € 16.393,00 più IVA 22% pari a € 3.606,46 e così per complessivi € 19.999,46; 

2. l'onere relativo al servizio di manutenzione straordinaria pari a € 19.999,46 IVA compresa, che rientra 
nel budget a disposizione del Direttore della Struttura Complessa Gestione Patrimonio e Tecnologie, 
farà carico al conto 20.100.200 del Bilancio 2017. 

CIG ZA51CB1E0B 
 
 IL DIRIGENTE  

 Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE
  
 Ing. Debora Furlani  

 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE PATRIMONIO E TECNOLOGIE 
 
 
 
 
Elenco Allegati: 
  
  
 
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 



 Atto n. 30 del 12/01/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DEBORA FURLANI
CODICE FISCALE: FRLDBR70B58L378J
DATA FIRMA: 16/01/2017 09:35:12
IMPRONTA: 15E10476DC046A6A6402B7EFF1E251A39481CD76520AFCB98E552A349747073E
          9481CD76520AFCB98E552A349747073E0C7F0BCC246D0774836B2AF3F92ACFBE
          0C7F0BCC246D0774836B2AF3F92ACFBE3EC34EC8E4EDCF2BC8F041D6CE81FB3A
          3EC34EC8E4EDCF2BC8F041D6CE81FB3AB1759D258EA13FFF32FFDBB9A6C9042D


